DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado APRENDIZAGEM DE ÁCIDOS E
BASES EM UMA ABORDAGEM CIÊNCIA -TECNOLOGIA – SOCIEDADE E AMBIENTE (
CTSA): UMA PROPOSTA DE INTERVENÇÃO METODOLÓGICA de autoria de GIZELE
MARIA DA SILVA, ROBERTA POLIANA DA SILVA, foi publicado nos Anais do X CONEDU
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-

sociologia-na-educacao-basica?page=6

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-sociologia-na-educacao-basica?page=6
https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-sociologia-na-educacao-basica?page=6